

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

L'Hôpital de Saint-Imier élargit ses activités pédiatriques

Le Pôle Femme-Mère-Enfant de l'Hôpital de Saint-Imier se développe avec l'arrivée de nouveaux médecins spécialistes en pédiatrie. Depuis le début du mois d'octobre, les activités pédiatriques s'en trouvent ainsi renforcées sur son site avec une nouvelle permanence du lundi au vendredi ainsi que des prestations d'urgences durant la nuit et le weekend. Une offre qui répond à un besoin croissant de la population de la région.

Dans la continuité des travaux de rénovations et du développement des activités de l'Hôpital de Saint-Imier, le Pôle Femme-Mère-Enfant élargit son activité pédiatrique. Depuis le début du mois d'octobre, de nouveaux médecins spécialistes proposent une permanence de 8h00 à 17h00 du lundi au vendredi. Ils sont également responsables de la supervision des équipes, qui assurent les urgences pédiatriques durant la nuit, de 17h00 à 8h00, ainsi que durant les weekends.

Ces prestations renforcées de la nouvelle équipe du Dr Faouzi Benabdelmelek permettent à l'Hôpital de Saint-Imier de répondre à un grand besoin de la population régionale. Le Dr Faouzi Benabdelmelek jouit d'une grande expérience dans le domaine de la néonatalogie, en échographie et dans le suivi des enfants diabétiques, notamment. Avec son équipe de pédiatres hospitaliers, l'Hôpital de Saint-Imier reste résolument engagé à fournir des soins pédiatriques de haute qualité, pour la santé et le bien-être des enfants de la région.

La permanence pédiatrique de l'Hôpital de Saint-Imier est ouverte de 8h00 à 17h00 du lundi au vendredi au numéro de téléphone +41 32 942 21 00.

À propos du Réseau de l'Arc:

Le 1^{er} janvier 2023, l'Hôpital du Jura bernois SA comprenant 2 sites hospitaliers à Moutier et à Saint-Imier et 3 Medicentres est devenu le Réseau de l'Arc SA. Établissements de proximité, bien ancrés dans leur région et s'appuyant sur des compétences multidisciplinaires au service des patients, l'Hôpital de Moutier et l'Hôpital de Saint-Imier offrent des activités à haute valeur ajoutée. Comptant près de 1'200 collaborateurs, le Réseau de l'Arc couvre les besoins médicaux-hospitaliers d'une population d'environ 50'000 habitants.

Contact presse :

Bureau des médias Réseau de l'Arc T +41 32 494 35 03 communication@hibe.ch

Saint-Imier, le 30 octobre 2023

Hôpital de Saint-Imier Bureau des médias Les Fontenayes 17 CH-2610 Saint-Imier

T +41 32 494 35 03 communication@hjbe.ch

www.reseaudelarc.net